Republika ¢ Kosovis

Republika Kosove/Republic of Kosova

Komuna Dragasi/ Opsting I)r:lga?;/!)r:tg,as Municipztlity

Kryesuesi i Kuvendit
F T 1 Lo
42 Nl'.__;,é' ) et <. j\ [ 2y

DLoto22022

Duke u bazuar n nenin 14 paragrafi 14.3 & Lj
¢ Republikes g Kosovis Nr.28/2008), Rregul
PEr Menaxhimiy e Pasurive jo linanciare né Q
brendshme pir menaxhimin e pasurive Jjo fina
1€ Statutit ¢ komunas sit Dragashit Nr. 06.1 03/1 i date

gjit pér Veu‘-&qeverisje Lokale (Gazeta zZyrlare
lores s& Ministrise s¢ Financave N. 0272013
rganizatat Buxhetore, Rreguliores s

I datés | 1.09.2008, Kryetari i Komungs merr
kée;
VENDIM .
PER THEMELIMIN L KOMISIONIT PiiR VLERESIMIN PASURISE
JOFINANCIARF
1

ThHEMELOHET komisioni piy vierssimin e pasyrise Jofimanciare ng PErbErje prej:
I Fitim Spahiy - kryesues i komisionit,

2. Omer Memisi, anétar,

3. Arben Hyseni — angiar,

I
Organizata buxhetore duher ta b&jE vierdsimin o Pasurisé financiare
Vertetar nevojshiméring o pasurisé jo financiare PEr organizimin, g
rdorur ni NjEsi & tjera & organizates,

dhe jo financiare pér 1

endjen fizike dhe
mundésing poyr 1y pe

111
Detyré ¢ komisionit Cshie ta béje vierssimiy € pasurisé s¢ identifikyar g; P
rregulll por qé nuk dshté duke y prdorur, apo vlerésimin ¢ pasurisé s¢
pérdorimit dhe pe P rekomandime i ng vijim:

ndonjé departament tietdr @ k

asuri né giendje 1

démtuar apo jashte
bazg & vierdsimit @ je

1. Pasuria 1 transferohet pe omunés & ka Nevojé pér aget
& till, .

Te kaloj ne procedurg (@ shtijes,

Ti Ialet ndonjé organizae neé nevojé ape

Té asgjssoher,

Sa Lo N

v
izita nEptr zyrit, departamente
1 giendjes pérpilon raportin i ¢

Komisioni duhg b&je v tapo objektin ky gienden asetet die
varésisht npa Konstatimi

i pErmban dhe rekomandime,

33
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Raporti i pérfunduar dhe ; nénshkruar nga andtarst e komisioni dorézohet e departamentet
] 1 <] i

pergjegjise; ZKA, ZKF, dhe Drejtori i Financave.

V1 Tl T e
NE bazs 1 rekomandinreve nen r oril, ZKA merr vendim Er hyrie né provedure s
» p PR
tetdrsimit t& pasuriss, '

Y
Me kE&té vendim shtugizohet vendimi 02 Nr.404/1-24670.
Vili

Vendimi hyn ng fugt nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari j Komunés.

» Vendimi i dérgoher:

- Anétardve 1§ komisionit,

- Drejtorisé per Ekonomi dhe Finunea,
- Arkivés s¢ Keperarir,

Kryetari | Komunés
Dr. Bexhet Xheladigi
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ OpStina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
02 Nr. 478 %; 60T/
DL.01.02.2022 7
Dragash

Né baz€ & udh&zimit (€ zyrés pér prokurimit 18 dt.01.02.2022 pér inicimin ¢ aktiviteleve (8
prokurimit - ANKANDI, nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokafe Nr.03/L-40 (Gazela
zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57 16 Statutit (& Komunés s¢ Dragashit nr.06-
103/1 1 dC 92008, kryetari § Komundés, bie ké@:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit TE SHPALL ankandi: “"Shitja ¢ asetave
konnmale jashté pérdorimit — 2022, | duke i respektuar procedurat ligjore.

IL. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése € Komunés,

1L Vendimi hyn n€ fugi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: Kérkes
Vendimi u déreohet:
- Zyrés 8¢ Prokurimit & Komunésy,

~ Drejtorisé pérkatése,
- Arkivit.

Kr ye{gm i Komungs-.
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova/Repub]ic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Dragag /MDragas Municipality
- Kryetari j K B
02 Nr. 4 ¢/, /
Dt. 01.02.2822 / +

3% on

A@dimr’fu“dé’rg’ t}het.“ o

. % Vetim Ramadan; ,
L E Zyrés 53 Pro

AZ€ (€ neneve 13 ¢ 58 t& Ligjit

. pér Vctéqevcrisje Lokale si dhe nenit 57 g
NUNES kryetari § Komunés, bie ke

i

YA

Statutit &

VENDIM
1 2. Vetim Raniadanj "CAKTOHET zyrtar autorizyes et séeilin aktivitet 8
-« prokurimit nga njésia kérkuege e Drejtoriss pér Administrase ¢ Komunis,
I Pér implementimip e Vendimit Perkujdeset Zyry ¢ Prokurimit g Komuneés Dragash
11K

kurimis 1 Komunés Dragash, dne
- Arkivit . Co
' R S Kryelarit K onign s,

Bexbét Xheladin;




Republika ¢ Kosovig ‘
Republika Kosova/Republic of Kosovg
Komuna ¢ Dragashii/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

-_Eryef?ri i Kon}unég -
02 Nl“_ (21 g /({ér L)
Dt. 01.62.2023 7
Fagash
ZE t& neneve 13 o 38 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale sj dhe nenit 57 ¢ Statutit g e
vikryetari i Komungs, bie kars: ERRARE

_Prokurimit ngy njésia kérkijese-e Drejtorigs PEr Urbanizinm s Gjeodezi, Kadastér
“dhg Mbrojtje ti Ambienti¢ ¢ Komungs,

R § P . - Pér implementimiy € Vendirnijt Pérkujdeset Zyrae Prokurimiy Komungg Dragash,

I, Vendimi hyng ng fugi ménjehers dhe vien derisa nuk ndiyshohst me Vendim tietér,

o - Yeirdiini iy dgripoher . -

g {-'z.-Bean Hadiiasan , '

- Lyrés sé Prokurimit 1z Komunss ngas[g! dhe, . .
- Arkivir IR

-

Kryetari ; Komungs
cn-Bextef Xnelagin

iy LT
e




s )
.b . . \:\

B ST 7‘\\
A FUARY
it Gk
HeA 3
i A iy,
iz \3"&}{& W é‘fjj{“:;/j
‘Q‘?\\‘\\:‘h‘k‘hﬁ' H g !(ﬁ:ﬂ:’

N TR 4
Q™ g

Republika e Kosovés
Republika Koseva/Republic of Kosovo
Komunz e Dragashit/ OpéStina Draga§ /Dragas Municipatlity, , -

i

Tarl

- Kryetari i Komungs
02 Nr. _{fr/, AN ;
Dt- 01'02'4022 ’ ./, PR o _l._: oo e . '.-.-‘ T Wl V"‘! wt et
Dragash ' ' '

jazé @ neneve 13 ¢ 58 16 L; gjit pér Vetéqeverisie Lokale si dhe nenit 57 48 Statutit t& 7y
:, krvetari j Komunés, bie kéte:

VENDIM

Y

I z. Qamil Kollonii CAKTOHET zyrtar autoriziies pét secilip aliivitet @
- -prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtoris pir Ekonomi, Financa, Buxhet dhe
Zhvillim 68 Komunds. T A

N ., 5 Ty

O IL - PErim lementimin e Vendimii Erkujdeset Zvra ¢ Prokurimit & Komunés Diragash.
N .. p o ) _ - R ..b_

I, Vendimi hyng nz fugi ménjéhers dhe vien derisa nuk ridryshohet me Vendim telér.

o oo L ot

Vieridism 1 dérgohes:

.z Qamil Kolioni |

- Zyrés sé Prokurimit 1¢ Komuné&\l)mgasﬁs dhe .
- Arkivit I
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Op3tina Dragag /Dragas Municipality

'

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 459 /5 - 25{/'2,1__
Dt. 01.02.2022

Dragash .

NE bazé t& neneve 13 e 58 t& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenil 57 t& Statutit 3
~ Komunés, kryetari i Komungs, bie kéta: ‘

VENDIM

I. z. Behar Brenoli CAKTOHET Zyrtar autorizues pér secilin aktivitet (&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Shéndetis; dhe Mirégenie
Sociale t& Komunés, R :

f

5 0

I, Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyrae Proi;u;ilhit;'té Koint}zﬁé'g. Dragash,

KN

L. Vendimi hyné ne fugi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndrys;héhct me Vendim tjété‘f.‘

Vendimi dérgohet:

- Z.Behar Brenoli |

< Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés Dragash, dhe .
~ Arkivit
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Republika ¢ Kosovis :
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opsting Dragag /Dragas Municipal.ity- -

:_Kryet:}n' i Komuné‘q . 7 . - . .
2] Nr‘.‘_-fgt"ug“ - Z(f éyz.l-
Dt. 01.62.2027 -

Dragash

Né bazé t& neneve 13e58 1 Ligjit

pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Starutit &
Komunég » kryetari ; Komunés, bje kéte:

s

VENDIM

iL

ML Vendimg hyné ng fuqi ménjehers dhe vlen deriga nuk ndrysﬁohet me Y

Vendimi dérgohet:

- 2.8¢elim Kryeziy N

- Zyrés sé Prokurimis 1€ Komuney Dragash, dhe
- Arkivit
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Repubhka ¢ Kosovés _
Republnka I\osevofRepubllc of Kosovo

Komiuna Dragash/ Opitina Dragas/Dragas Municipality

. Kryetari i Komunés
02Ny, Geigey 2004 9,
Dt. 02.02.2022 4

Duke u bazuar n# nenin 13 dhe 58 shkrorja té ngpt pér VetéqeverASJe Lokale (Gazeta
zyrtare ¢ Republikes s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 dhe 59 t& Statutit 1 komunés s&
Dragashit Nr. 06-103/1 i datgs 11.09.2008, Kryetari i Komunés mesr kétg:

VENDIM
I

AUTORIZOHET z.0mer Memi3i dhe z. Sulejman Jonuzi zyrtar ng zyrén e tatimit ng prong
né Komunén e Dragashit, q& t& i. nenshkruajn t& gjitha dokumentet q¥ 1&shohen nga zyra e
tatimit ng Prone dhe zZyrae ﬁnancave

i1
Ky autorizim y jepet me q&llim t& funksionimit mé (& mire t& zyrés s€ tatimit né proné.

1t :
Vendimi hyn né fuqi n& momentin e nénshkrimit nga ana e kryetarit t& komunés,

Kryetarii Komunés

l?xhet Xheladj //

V4

o Vendimi u dérgohet:

- 1¢é agutorizuarve,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Zyrés sé pritjes - protokollit

- Arkivés sé Kryetarit,




Republika 2 Kosovits

. . ‘&;:m—s ¥
Republika Kesove/Repubiic of Kosovo {g’ B 3
' Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality N
L >

, Kryetarx i Komunés
02 Nr._/pee /oy //ai}//!g_
Dt. 02.02.2022 - ~ ‘-
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 :,hkronja f & Ligiit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosoveés Nr.28/2008), né bazé 18 kérkesés 09.Nr.324/01-2110 t& datés
26.01.2022 nenit 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kété: "

VENDIM - '
PER EMERIMIN E KGMISIOWIT NE AKTIVITETIN NUMERIMI—INVENTARIZIMI
I NUMRIT TE KAFSHEVE TE EGRA; SHTEPIVE, OBJEKTEVE TEKNIKE NE VEND
- GJUFTI NE DRAGASH -

EMEROHET komisioni prej 5 anétaréve né pérbérje prej:

Sherif Sylejmani BSC pér Pyje e Mjedis, Kryetar
Jenuz Ibrahimi tek. i Pylltarisé-anétar,

Shaban Kaleshi roje pylli dhe gjahu-anétar, -

Fejzi Skenderi roje pylli dhe gjahu- anétar,
Abdylrezak Memeti riga sektori pér bujqési- anstar

W

: . i

1. Detyrat e komisionit &sht€ q& né ményré profesionale t& pérshkruaj dhe evidentoj shtépite
e gjahtaréve dhe objektet teknike t& gjuetist brenda territorit t& pérgatitur pér themelimin
e gjuetisg, g€ &shté jashts kufijve t&€ PK “’Sharri’’ dhe zonave tjera eventuale,

2. Xomisioni t¢ gjitha 1€ ¢hénat ¢ grumbulluar dhe t& p&rpunuara t’1 dérgoj né kété Drejtori
me qéilim t& analizimit dhe krijimit t& bazés pér themelimin e Vendgjuetisé ** Sharri-Sar"
né teritorin ¢ komunés s¢ Dragashit.

3. Kéto t€ dhéna duhet t€ mblidhen dhe pérpunohen e dérgohen né két& drejtori mé s& voni

deri mé& 15.02.2022

LEE
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i komunés
Shtojcé: Kérkesa nr. 09/324/01-1828
Kryetari i Komunés

' ' Bexbet Xheladini
e Vendimi u dérgohet: b y ,
- Anégtaréve t& komisionit, . Q\
- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, N\ i

- Askivés sé Kryetarit. L

.,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés ,
02Nr. 400k ~ 2368,
Mé 04.02.2022 i

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés & Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kts:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushije telefonike né viers prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Ymer Ejupi — zyrtar pér Financa n& DKA dhe t& vazhdohet deri sa t€ ushtrojé
kété funksion né komunén e Dragashit.

I
Pér implementimin e k&tij Vendimi Obligohet Drejtoria pér F inanca, Ekonomi dhe Zhvillim,

1II
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komuneés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit




Republika e Kosovis

At
{'A

Republika Kosovo/Republic of Kosovo g
W

o
1\
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality 8 \

Kryetari i Komunés
02 Nr. #2/02-2552/2)
Dt. 08.02.2022

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit p&r
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),), nenit 5 t&
Statutit t&€ komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kets:
VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE KULTURES, RINISE DHE
SPORTIT
‘ |
z.Liridona Misinaj, emérohet n& pozitén e drejtorit t& Drejtorisg s Kulturgs, Rinis& dhe
Sportit.
11
Mandati i drejtorit do té fillon nga data 08.02.2022 dhe do t& Jeté i nj&jté me mandatin e kryetarit
€ Komunés. Emérimi i b&ré me kété vendim mund & rishqyrtohet n& ¢do koh& nga ana e
kryetarit t& Komunés.
I
Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t& Drejtorisg, jang t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunss s& Dragashit dhe udh&zimet strategjike dhe politike
t& kryetarit t€ Komunés si dhe n& pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

v
I-emé&ruari do ti raportoj rreguilisht kryetarit & Komungs pér procesin e vendimmarrjes dhe
funksionimin e Drejtorisé q& e udh&heqg.

\4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra ¢ Personelit dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

VI
Ky Vendim hyn n& fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: Leternjoftimi

Kryetari i Komunés

* Vendimi iu dérgohet:

- T& eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs
Dt. 09.02.2022

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta

zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 5 i Rregullores nr. 33/2012 pér shtesat né
- pagg dhe kompensimet tjera t& népunésve civil, kérkesés 05 Nr.114-27/22 e datés 07.02.2022,
. kérkests 05 Nr. 114-28/22 e datés 07.02.2022, 05 Nr. 114-29/22 e datés 07.02.2022 nenit 57

'+ t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr, 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
k&ts:

VENDIM

1 _
LEJOHEN mjetet financiare pér puné jashtg orarit t& pungs pér Rojet e Pyllit:
1. Jeton Krasniqi — Pérgjegjés i Nj. Pyjore — Dragash,
2. Jenuz Ibrahimi - Roje PylH,
3. Shaban Kaleshi — Roje Pylli,

I
Punén jasht orarit e kang kryer me dt. 08. 12.2021, shuma e Hogaritur sipas kérkesave t&
lartécekura &shté 75,00€ ( Shtatédhjeté e pesé Euro) pér secilin.

1
*'4. Vendimi hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés,

Shtojcé: kérkesat 05 Nr.114-791/2 é datés 08.12.2021, 05 Nr. 114-792/21 e datés
08.12.2021, 05 Nr. 114-790/21 e datés 08.12.2021.

Kryetari i Komunés

¢ Vendimi u dérgohet:

.~ Drejtorisg pér Ekonomi dhe Financa,
- - Zyrés Personelit,
- Arkivis s& Kryetarit.




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

ryetari i Komunés
02 Nr 1)y -2 BEL[21
Dt. 09.02.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale (Gazeta

zyrtare @ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 5 i Rregullores nr. 33/2012 pér shtesat n&

pagé dhe kompensimet tjera t& népungsve civil, kérkesés 05 Nr.114-21/22 e datés 02.02.2022,
kérkesgs 05 Nr. 114-33/22 e datgs 08.02.2022, nenit 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit

' Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr k&tg:

VENDIM

LEJOHEN mjetet financiare pér puné jashts orarit t& punés pér z. Armend Piraj — Inspektor
Komunal, : "

Il
Punén jashtg orarit e kang kryer nga data 25 01.2022 deri mé 28.01.2022, shuma e ilogaritur
sipas kérkesave t& lartécekura &shté 140.00 € (Nj€qindé e katérdhjet Euro),

: x
4. Vendimi hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés,

Shtojeé: kérkesa 05 Nr.114-21/22 e datés 02.02.2022,
kérkesa 05 Nr. 114-33/22 e datés 08.02.2022

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini

7 <7
. 4 ,
. - /
S - . -
it e .
.

e Vendimi {u dérgohet:

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, -
- Zyrés Personelit, )
- Arkivés s& Kryetarit.




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opéitina Draga¥/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunégs
02 Nrfepls-f5¢5 /17
Dt. 09.02.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja & Ligjit p&r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), neni 5 i Rregullores nr. 33/2012 pér shtesat ng
pagé dhe kompensimet tjera t& népunésve civil, kérkesss 05 Nr.114-20/22 e datés 02.02.2022,
kérkesés 05 Nr. 114-32/22 ¢ dat&s 08.02.2022, nenit 57 t& Statutit t&¢ komungs s Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komun&és merr kits:

VENDIM

I
LEJOHEN mijetet financiare DEr puné jashts orarit t& punés pér z. Enis Sylejmani —
Inspektor i Tregut.
: 31|
Punén jashté orarit e kang kryer nga data 25 01.2022 deri ma 28.01.2022, shuma e Hogaritur
sipas kérkesave t& lartgcekura sshig 140.00 € (Njéqinde e katérdhjet Euro).

_ I
4. Vendimi hyn ng fuqi nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojeé: kérkesa 05 Nr.] 14-20/22 e datss 02.02.2022,
kérkesa 05 Nr. 114-32/22 ¢ datés 08.02.2022

Kryetari i Komunés

) i
* Vendimi iu dérgohet: ; e

" = Zyrés Personelit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, ' ::-'f"-_, SR ’ \
- Arkivés sé Kryetarit,




Republika e Kosovés
Republika Kosove/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

. Kryetari i Komunés
02 Nr. _/}ﬁq” ef fééf’//z V4
Dt. 09.02.2022

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja 8 Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta

zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 5 i Rregullores nr. 33/2012 pEr shiesat né
pagg dhe kompensimet tjera (& n€punésve civil, kérkesés 05 Nr.114-27/22 ¢ datés 07.02.2022,
keérkesés 05 Nr. 114-28/22 e datés 07.02.2022, 05 Nr. 114-29/22 e datss 07.02.2022 nenit 57

t€ Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.05.2008, Kryetari i Komunés merr
kéte:

. i

VENDIM

I
LEJOHEN mjetet financiare PEr puné jasht& orarit t& punés pér Rojet e Pyllit:
1. Jonuz Ibrahimi — Roje Pylli,
2. Hazir Shabani — Roje Pylli,
3. Shaban Kaleshi — Roje Pylli,

II
~'Punén jasht# orarit ¢ kans kryer me dt. 07.02.2022, shuma e logaritur sipas kérkesave t&
lartécekura &shte 19.80€ pér secilin (Néntémbdhjets Buro ¢ tet€dhjeté cent).

I
4. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: kérkesat 05 Nr.114-27/22 ¢ datés 02.02.2022, 05 Nr. 114-28/22 & datés 07.02.2022,
05 Nr. 114-29/22 e datgs 07.02.2022,

... Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini

|
N

* Vendimi iu dérgohet: It

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa
- Zyrés Personelit,
: -~ Arkivés s8 Kryetarit.




Republika ¢ Kosovits

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opétina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i K-t;munésj . -
02 Nr._sca 5.0 - 12458 /52,
Mé 11.02.2022

N& baz& t& nenit 13 dhe nenit 58 @ Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis nr.28/2008) . nenit 57 t8 statutit (¢ Komunis s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr ket

VENDIM

1
Té SIGUROHEN mjetc pér kartela - mbushje telefonike né vlers prej 30€ (Tridhjet Furo) ne
muaj pér z. Liridona Misinaj — Drejtoresh e Kulturis. Rinisé dhe Sportit dhe (& vazhdohet
deri sa & ushtrojé kité funksion né komunén ¢ Dragashit.

I
Pér implementimin e kéti] Vendimi Obl igohet Drejtoria pér Financa, Ekonom| dhe Zhvillim,

111
Vendimi hyn ng fugi né momentin ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Vendini u déreohet :
- Drejiorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillin i¢ Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunes — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

T ?rfxex/w: YW
- \%




Republika e Kosovés

o

P’,acw.lg,‘,."-,
4 N8

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opétina Draga$/Dragas Municipality K\’-»

Kryetari,i Komunés '
02 Nr._fpo/ri- 2945 /11
ME 14.02.2022

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t Ligjit mbi Vet&qeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovis nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s&¢ Dragashit
Nr. 06-103/] i dates 11.09.2008, Kryetari i Komungs nxjerr kéts:

VENDIM

‘ 1
Té SIGUROHEN mijete PEr kartela - mbushje telefonike né viers prej 30€ (Tridhjet Euro) ng

muaj pér z. Fejsal Halilovié — Nénkryetar i Komurigs nga radhét ¢ Komuniteteve dhe t&
vazhdohet derj sa t& ushtrojé kété funksion né komunén o Dragashit. '

o
Pér implementimin ¢ ketij Vendimi Obligohet Drejtoria pér F inancé, Ekonomi dhe Zhvillim.

IT1
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet : o
- Drejtorisé per F, inanca, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunes,
- Kryetarit té Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komungs

.. Dr. B@Xke%ﬁi /

? &/\“




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés
02 Nr.352/01-2955/22
Dt:14.02.2022
Dragash

Né bazé t& Marréveshjes pér Bashkéfinancim me nr.02 Nr.352/01-2955 e dt.11.02.2022 e
lidhuré né mes &: KRM “EKOREGJIONI” SH.A dhe Komunés s& Dragashit, nenit 13 ¢ 58 t&
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008,

-nenit:57 1§ S;tatutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie
keig: : : i
VENDIM
I TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me Nr.O_2" Ni.352/01-2955/22 ¢
dt.[1.02.2022, ng bazé 1& Marréveshjes pér Bashkéfinancim e lidhur n& mes 8 KRM
- "EKOREGJIONI” SH.A dhe Komunés s& Dragashit.
IL. Ekzekutimi i mjeteve t& bshet nga pozicioni buxhetor p&r mallra e shérbime nga
drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim, Shérbime Publike dhe Siguri (& Komunés sé

Dragashit.

AL Pér implementimiin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
“ e Zhvillim e Komungs, R '

IV, Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
- Shtojcé: Marréveshija.
Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése & Komunés,
ArKiViE s et

.. Kryetari i Komunés
. Drethet Xhelqdini )

o




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opétina Draga$ /Dragas Municipaliiy

- Kryetari i Komunés )
02 N Lt /e/ = (9720
Dt 14.02.2022
Dragash

NE bazé 1& neneve 13 ¢ 58 18 Ligfit pér Vetégeveri

sje Lokale si dhe nenit 57 1& Statutit (@
Komunés | kryetari i Komundés, hie kéte:

VENDIM

1. 7 Liridona Misinaj CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktiviiel 1@
prokurimit nga njésia kérkuese ¢ Drejtorisé pér Kultu ré, Rine dhe Sport @
Komunés.

I. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra ¢ Prokurimit (¢ Komunés Dragash.

ITE. Veadimi hyné né fugi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim etér.

Vendimi u dérpohot:

- & Liridona Misingj |
~ Y185 $E Prokurimit 1 Konumés Dragash, dhe
- Arkivit

Kpyerari i Komunés _
Bf;xhc! Xheladini




Republika ¢ Kosovig .
Republika Kogovy !/ Repablic of Kosovo
Komuna ¢ Dreagushie / OpStina Dragag / Dragas Municipality

, = Kryetari i Komunig
YONe fofet 2000 g

Data: 15.02,2022
Dragash

NE€ bazi g nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pir Vet'éqcverisjc Lokale, si dhe

nenit 57 € Statatjg U
Komungs, kryetari i Komunis, bie ket ‘

VENDIM

1. EI\*Iﬁ?ROI:lE'I‘ z. Flurim Qengaj Menaxher i projekiit:

kY

“Furnizim me dru (ahu,bungu} Pér ngrohje dhe sharritja e tyre pér nevojat e Komunés sa
Dragashit pér vitin shkoilor 2022 {procedura negocuar) (V=200mH)
(Furnizim me dry (ahu,bungu) pér ngrohje - 200mH}

nr i prokurimit:( 621~22~622-1-3~5), nr i brendshém: {621—2022-001~135}

2. per implementimin ¢ Vendimit yhlj gohel Zyra e Prokuri Mil ng b

ashképunim e
Drejtoring pérkatége (@ Komunés.

3. Detyré e menaxherit dghye mbikéqgyrija ¢ projektit, hargimj i procesver
njoftimi i organeve 1€ lartécekurs, PEr procedurat ¢ métejme.

balit - raportiy dhe

4. pgr veprimet ¢ élejme & njoflohet kryetari i Konmmnas

Yendimi u dérgohet:

- Menaxheri ¢ projektit - z. Flurim Qengaj
= Zyrés pér Prokurim & Komungs,

- Drgjtoriss Perkatése té Komuns

~ Arkiva -




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. : O3 g~ 2"951[2,7__
Dt. 15.02.2022 k.

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1
i dat€s 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
EMEROHET grupi punues pér reformén e taksés s& mbeturinave né pérbérje prej:

Bashkim Emini — zyrtar pé&r Menaxhimin e Mbeturinave — Kryesues,
RedZep Ibraimi — zyrtar pér Shérbime Publike — anétar,

Burim Aliu — zyrtar Kryesor Financiar — anétar,

Armend Piraj — Inspektor Komunal — anétar,

Nazim Dauti — pérfaqésues nga Eko-Regjioni — anétar dhe

Adem Emini — zyrtar Ligjor — anétar.

YA W

11
Detyré e komisionit &sht& g t& bé&jé listén e dokumenteve dhe hapave t& duhur t& cilét duhet

t€ ndérmirren pér reformén e inkasimit t& pagesés s& mbeturinave nga Eko-Regjioni né
Komuné.

III
Raporti i grupit punues t& i dorézohet Kryetarit deri mé 29.04.2022.

v
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit.

Kryetari i Komunés
Dr. Bexhet Xheladini

\
e Vendimi u dérgohet: [ _
- Anétaréve t& komisionit TN ,
- Arkivés s& Kryetarit. : SMENG,S k/7

o



Republika e Kosovés
' Répub[ika KOso%fo;fiKépublié'of'Kosovo
. - . . - , s N ) Tt ‘.‘g
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality A

Kryetari i Komunés
02 Nr. -T//é.’?“ fog = beloly o
Dt. 15.02:2022 -

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovis Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari 1 Komunés merr kéte:

VENDIM

I
CAKTOHET =z RedZep Ibraimi , zyrtar p&t Shérbime Publike si anétar i projekiit pér
ngritjen e kapaciteteve p&r menaxhimin e mbeturinave drejt nj& shoqérie & shéndosh. faza
1-t& 2021 — 2024, '

TH

Detyré e (& eméruarit &shtg qé t&€ pércjell aktivitetet e JICA né teren dhe Konuné sipas
nevojave t& Komunés dhe projektit t& lartécekur.

I

Pér aktivitetin e vet t& i raportojé drejtorit t& Drejtorisé p&r Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime
Publike.

v

Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit.

Kryetari | Komunés

Dr. Bexhet Xheladini y
¢ Vendimi u dérgohet: = S
- Z.RedZep Ibraimi, ‘ o T Y /
~  Zyr€s s — JICA-s né Kosové , ‘ - S’ \\

- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opstine Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr.305/04-2227 /12
Dt.18.02.2022
Dragash

N¢& bazg té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé€ Kosovés nr.28/2008) nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés Dragash, miraton kété:

VENDIM

I. THEMELOHET Komisioni Komunal pér evidentimin dhe vlerésimin ¢ démeve
té shkaktuara nga fatkeqésit elementare natyrore né Komunén e Dragashit, né
pérbérje:

1. z.Vetim Hasani - kryetar,
2. z.Fitim Spahiu - anétar,
3. z.Redzep Ibraimi - anétar.

IL. Detyré e Komisionit shté: evidentimi dhe vlerésimi i démeve t& shkaktuara nga
fatkeqésit elementare natyrore né Komunén tong, pérpilimi i raportit, njoftimi
dhe koordinimi i punéve me organet kompetente komunale.

111 Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit...,

- Drejtoisé pér Mbrojtje, Shpetim dhe Sherbime Publike té Komunés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
OriBexhet Xhel(dini S

7
'




Republika e Kosovis

Republika Kosove/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op§tina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. e /r - 330K /0
MEé 18.02.2022

NE bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 ¢ Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr, 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikes sé Kosoves nr.28/2008) . nenit 57 té statutit & Komunés s¢ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09,2008, Kryetari i Komungs nxjerr kiste:

VENDIM
|

T¢ SIGUROHEN mjete per kartcla - mbushje tclefonike né viers prej 20€ (Njézet Euro) ng
muaj pér zyrtarét e zyrés s& Komuniteteve dhe kthim:

1. Uzair Hamza —~ Udhghegés i 7y rés,
2. Urmet Emini ~ Zyrtay F inanciar,
3. Fitim Spahiu — Koordinator pér kthim géndrueshém.

11 j
Pér implementimin ¢ kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

in
Vendimi hyn né fugi ne momentin ¢ nénshkrimit nea Kryetari i Komunés,
& 3

Vendimi u_dérgohet ;
- Drefiorisé pér Financa, Ekonomi o Ziwillim 1¢ Komunés,
- Kryetarit 1¢ Komunés ~ Dragash dhe
- Arkivit

Kryétari i Komungs .

 DF Béxher Xhel@i ’




Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kosove/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ (Opitina Dragad/Miragas Municipality
Kryctan i Komuncs
02 Nr._£07%0, = 3395 ;2.
Dt. 21.02.2022 /

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58 & Ligjit per Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
RtpubllkLS s& Kosovés Nr.28/2008).neni 57 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kil

VENDIM
I

Té sigurohen derivate pér gjienerator pér nevojat e shkollave fillore dhe té mesrme:

- Sh.fimu. 7 limi bahtijari” — f.sh. Blac, 30 litra né muaj
- Shfm.u. 728 Néntori” - f.sh. Brodosané, 30 litra né muaj,
- Sh.fm.u. “ Samidin Emini - f.sh. Kuk, 20 litra né muaj,
- Shiimu. ” Ulina” - f.sh, Kosavé, 20 litra né muaj,
- Shfimu. ¥ SezaiSurroi” - f.sh. Bellobrad, 30 litra ngé muaj,

- Sh.f.mu. “Shaban Shabani* —f.sh. Liopushnik, 30 lltra ng muaj,
- Shif.man "9 Maji ” —f.sh. Rapg, 20 litra né muaj,
- Sh.fm.u.  “Svetelosti” — f.sh, Krushevé, 20 litra né muaj,
- Sh.im.u.  “ Restelica” - f.sh. Restelicg, 30 litra nd nmuaj,
- Sh.ifm.u. “ Zenuni” ~f.sh. Brod, 30 litra ng muaj,
- Shfm.u. “ Fetah Sylejmani’ — Dragash, 30 litra né muaj,

- Sh.f.mu.  * Ruzhdi Berisha * — Dragash, 30 litra né muaj.

i
PEr Implementimin e kétij verdimi, pérkujdeset Drejtoria e Arsimit.
Hi
P&r hapat e ndérmarr né lidhje me kété géshtje, t& njoftohet kryetari i Komunés.
v
Me kété vendiny shfuqizahet vendimi 02 Nr. 404/02-804/22 | datés 11.01.2022"
. ) v .

Vendimi hyn né fugi nga maomenti | nénshkrimit nga krye‘{éri i kamunés.

Kryetari i Komunés

' S -+ Dr. Bexliet Xheladini,
*  Vendimi u dérgohet: _ , ((] o
- Drejtorisé sé Arsimit dhe d:qtm.nc 1& shkollave, S . (/
- Qendra Petroll- fish. Plave, | \ ' T S

- Arkivés,




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

RE?HH??;[?T‘,)Tzﬁlnshi‘l B
02N, fporfe s S £ 1
Dt 22/02/2022

Komuna Dragash/ Opétina Dragai/Dragas Municipality

N& buzé 18 nenit 13 dhe nenil 58 paragralt g, t¢ Ligjit ar. 03/1.-040, pér Qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikes sé Kosaves.nr. 28/2008) dhe nenit 55 dhe 57 pragrali 3 dhe 6 & statusit té
komunes Kryetar i Komuniis mon kéw:

VENDIM

1. Vetim Ramadani cakiohet & kryjé tajnimi pér Menagjimin e Qasjes 88 Perdoruesve

né Sistemin Informativ (& Menaxhimit t¢ Financave & Kosoves SIMFK.

2. Meator Sclimi cakiohet te kryfé trajnimi pér Menagjimin e Qasjes s@ Perdoruesve ni
Sistemin Informativ @ Menaxhimit t& Financave & Kosoves SIMFK

3. Vetim Ramadani dhe Mentor Selimi autorizohen 8 kryej trajnimet né klasen |1
zyrtar pér nenalokime,

4. Obligohet Zyra ¢ Kryetarit dhe zyrtaret ¢ lartcekur pér zbatimin ¢ kétij vendimi .

5. Ky vendim hyn ng fugi nga dita ¢ nénshkrimit 18 1)

Vendimi i dérgohet:

2. Zyres Kryetarit
3. Departametit (& thesarit prané MEFPT LT
4. Té lartécekurve, : . ’ - .
5. Arkivit - 208 ‘ Kryetarii Komunis
[ - /Béxhet Xhdladini .-
L N

: . »
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Jeip /- 35728 /07
Dt.22.02.2022
Dragash

- € bazé € udhézimit 1& zyres s€ prokurimit t& dt.25.01.2021 pér inicimin e aktiviteteve (&
t, nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e

VENDIM

I AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit Ti SHPALL tenderin: “Shérbimet e
varrimit né territorin e komunés sé Dra ashit - (proceduré.e negociuar), deri
. Sa t& shpenzohen mjetet e Ianifikuara me Vendim té Asamblesé Komunale 01
nr.060-22597/1 t& dt.22.09.2021”, duke i respektuar procedurat ligjore.

IL  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim me
- Drejtoring pérkatése t& Komunés.

CwHL T Vendimi hyn g fugi-ditén e nénshkrimit,
" Shtojeé: Udhézini pér inicimin e aktiviteteve té prokurimir,
Vendimiu u dérgohet-
- Zyrés sé Prokurimit 1¢ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése,
- Arkivit,

" Kryetari i Komunés

DR.Bexh tXheladini/
,r--\“

e




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

2 OBMUN A, e
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Kryetari i Komunés sé D agashit
02 Nr._qte/e./- 3505707
Dt.22.02.2022

NE bazg & nenit 13 e 58 t& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovis nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komuriés s& Dragashit Nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008 dhe nenit 4, nenit 6 dhe nenit 8 & Udhézimit Administrativ MF-nr.01/2019 pér
Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit n& Subjektin ¢ Sektorit Publik, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM
PER FORMIMIN DHE FUNKCIONIMIN E KOMITETIT TE AUDITIMIT

I FORMOHET Komiteti i Auditimnit né pérbérje prej tre (3) anétaréve:

1. z.Muharrem Ibrahimi - Kryetar
2. z.Kaltrina Krasniqi - Anétar dhe
3. z.Ylber Meleqi - Anétar

iL Detyrat dhe obligimet ¢ Komitetit jané (€ pércaktuara n& nenet 4, 6 dhe 8 t&
Udhézimit Administrativ nr.01/2019 .

IIl.  Komiteti i Auditimit duhet t& mbaj s& paku katér (4) mbledhje né vit dhe até sipas
modelit q& gjendet n& Aneksin Udhézimit Administrativ nr.01/2019.

1V.  Komiteti i Auditimit pergatit Raport vjetor pér Menaxhmentin e larté t& Sektorit
Publik-kryetarin.

V. Anétarét e Komitetit t& Auditimit duhet t& paguhen sipas legjislacionit né fuqj sice
parasheh UA MF-NR.01/2019.

VL. Mandati i Kryetarit dhe anétarve t& Komitetit &shté tre (3) vjegar me t& drejté
riemérimi pér jo mé shumé se dy mandate.

VII.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés, dhe i njéjti e
shfugizon Vendimin 02 nr.400/01-28096 mbi Formimin dhe Funksionimin e
Komitetit t& Auditimit t& dt.28.10.2019.

Vendimi u dérgohet :
- Kryetarit dhe anétarve t¢ Komitetit,
- Njésisé sé Auditimit té Brendéshém, dhe

- Arkivit '
. Kryotari i Komunﬂ
. Dy Bexhet Xhela;! ni




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opstine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 54 /6/ ~ 3533/272
Dt.22.02.2022
Dragash

NE& pajtim me nenin 12 pika c, t& Li gjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gaz.e RK
nr.28.e datés 4 gershor 2008), neni 43 paragrafi 3 Rregulla Financiare dhe Udhézimet e Thesarit
02+ Shpenzinii i Parave Publike, neni 32 paragrafi 32.2 (€ Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit 01.
h'ljfgéi 103/1 i,t_é- datés 11.09.2008, e bazuar né Rregulloren pér Ndarjen e Subvencioneve 01nr.060-
31587/1 t&d1:24.12.2019, si dhe né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57
t& Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komungs, miraton k&té: o

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOMISIONIT PER SHENDETESI E MIREQENIE SOCIALE Ti KOMUNES
PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER NDIHME MOMENTALE PER PERSONAT FIZIK DHE
JURIDIK NGA FUSHA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

I CAKTOHET Komisioni pér shéndetési e Miréqenie Sociale i Komungs Dragash,
‘ pér shqyrtimin e kérkesave pér ndihmé momentale nga fusha e shéndetésisé e
miréqenies sociale, né pérbérje:

1. Mistan Sadiku,
2. Mimoza Berisha dhe
3. Fitim Spahiu.

IL . Detyré e Komisionit &shté shqyrtimi i kérkesave té qytetareve pér ndihmé
- ..momentale pérshérim dhe me kushte t& rénda ckonomike drejtuar organeve -
»+ . komunale dukeu bazuar n& Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve pér ndihmé
momentale, pér pérsona fizik dhe juridik, e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé&
Dragashit mé dt.24.12.2019, e cila'mundé t& shkarkohet nga WEB fagjae
- komungs, pér procedim (& mé tejshem. .

Y. Pér veprimet e ndérmarra té njoftohet kryetari i Komunés.

IV.  Vendimi hyng n& fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe vien derisa nuk ndryshohet me -
vendini tjetér. : : : - :

Yendimi u dérvohet:
- Anétaréve t¢ Komisionir..., dhe
- Arkivit '

Kryetari i Komunés
Dr.fiedhet Xhelydin :




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op3tina DragaS/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. /a%-/, 370/ 10
Dt. 24.02.2022
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

|

OBLIGOHET z. Fadil Sinani — zyrtar ligjor n& zyrén e Prokurimit n& komunén e Dragashit
q€ t& 1 pérpilojé/hartojé dhe protokolloj té gjitha Vendimet t& cilat kang t& b&jné& me zyrén e
prokurimit:

- Vendimet pér shpallje t& tenderit,

- Vendim pér hapjen e tenderit,

- Vendim pér menaxher t& projektit dhe menaxher t& kontratés,

- Vendim pér komision t& hapjes,

- Vendim pér vlerésim té ofertave,

- Vendim pér pranim teknik, etj.

II

N& mungesé t& zyrtarit ligjor t& prokurimit kéto puné do té€ i kryej z. Ylber Meleqi — zyra e
Kryetarit.

I

Pas protokolimit t& kétyre vendimeve njé kopje i dérgohet zyrés kryetarit pér arkivé, ndérsa kopjet

tjera i shpérndahen népérmjet protokolit zyrés prokurimit, anétaréve t& komisionit dhe drejtorive
pérkatése,

v

Pér implementimin e kétij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunés dhe zyra e prokurimit.

\'}
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Kryetari i omunes

3 Driﬁ\wat heladj
Vendimi u dérgohet: (2| {

- T¢ lartépermendurve,
- Zyrés prokurimit, Y
- Arkivit kryetarii.

4




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr, 571 Jo3 - 396t /12
Date: 28.02.2022.

Dragash

Duke u bazuar ne nenin 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, kryetari i Komunés, bie
kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér vlersimin e nevojave, hulumtimin e tregut, zgjidhjen e
alternatives per shpenzimet e varrimit ne komunen e Dragashit ne perberje te:

1. Fadil Sinani
2. Mimoza Berisha
3. Fitim Spahiu

Vendimi u dérgohet:
-Arkivit te kryetarit
-Anétareve t& komisionit

Kryetari i Komunés




VENDIM PER SHPALLIEN E THIRRJES PUBLIK
PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVYE
ESPORTIT

PER MBESHTETIE FINANCIARE PUBILLIKE PER
JO- QEVERITARE NE FUSHEN E KULTUR ES RINIS

HEPUSBLINA B KOS0Uos KOMUNA E DRAGASHIT
FULPUIBRLIW A MOROVA

Hearusa @ Drogashis
'!:%;:»f;i'ﬁﬁ:;a Dragas
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INE baz@ t& nenit 38, ligjit pér Vetéqeverisie Lokale 03/L-40, dhe nenig 12 & rregullores mbi kriteret

standardet the procedurat ¢ financimit publik & CGUQ-ve 0472017, Kryctari | Komunis, myjerr ke

VENDIM

Pér shpalljen e thirjes publike pér mbéshtetje financiare publike

pEr projekic & organizatave JO- geveritare
& fushén ¢ sportit, rinisé dhe furizmit,

]
. Pé implementimin ¢ thirrjes publike do 18 zbatohen dispozitat e
dhe procedurat e financimi publik t& QOJQ-ve.
2, Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ OJQ-ve do 1& ofrohet nga Buxheti

i Drejtorise pér Kulture Rini dhe Spoit, kodi ckonomik 21200, né kuadér té programit/nén programit
85009/0820,

ricgutlores mbi kriteret, standardet

Il
L. Mijetet e pérmendura né nenin do & shpérndahen né baze thirjes publike pér financimin e projekieve (&
0JQ-ve. sipas dokumentacionit Pér zbatimi ¢ thirrjes, e cila sshie piesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

11
I Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés [1, (¢ Kétij vendimi pérfshing:
I. Teksti i thirrjes publike
Udhézimet pér aplikantst
Formularét e aplikimit
Forma pér vierésimin ¢ cilsisi s& projekieve
Format pér raportimin ¢ zbatimit t6 projekiit

S I

{2

Formularét ¢ aplikimit, refervar paragrafit (€ keétij neni jané:
I Forma e pérshkrimit & programit apo projektie
2. Torma ¢ buxhetit & programit apo projektit
3. Forma e deklarimit 18 m ungesés st fondeve 1 dyfishta




Forma e deklarimit ¢ konfliktjt & interesit

Deklaratat ¢ Partneritetit (nésc eshté e aplikueshme)

Forma ¢ deklaratés so programeve apo projekteve & OJQ-ve
publike.

Poo LV T8

(& financuara nga burimet

7. Deklarata pér Aktivitetet o kontraktorit ¢ pérmendur ne pérshkrinmin e aktiviteteve projektit

€ jané t& njohur me programin ose projektin dhe piesémarrjen e tyre né zbhatim

3. Formularét p&r zbatimin dhe raportimin ¢ projekteve (6 referuara ni paragrafin 1 (& k&tij neni jang:

I. Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit

2. Formulari pér pérgatitien e raportit narrativ per projektin apo programin

3. Formulari pér pérgatitien ¢ raportit financiar (& programit apo projcktit

V.
Thirrja publike dhe dokumentacioni per zbatimin ¢ thirrjes do 18 publikohen na ményré 1€ ploté né fagen
e internetit t& ofruesit t& burimeve financiare (hitps: kK. rks- gov.net/dragash/categoiv/shDal liet/th

irrie-
per-DLODOQzime/?patye=2021)

V.

L. N& perputhje me Rregulloren peér kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik pér OJQ-t&
dhe udhézuesit pir aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do 1& krijojé nj¢ Komision
Vier€sues pér hapjen dhe regjistrimin ¢ aplikacioneve si dhe verifikimin ¢ kushteve & péreaktuarg

¢ thirrjes publike. '

2. Komisioni vlerésucs do ¢ b&je vierésimin e pérmbajijes s¢ aplikacioneve e projekieve & pranuara
q€ kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér & qené pjesé e konkurrimit sipas paragrafit 1 1
kitij neni. '

3. Andtar®t e Komisionit Vierésues do (& punojé né perputhje me procedurén ¢ pércakiuar ni
Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat ¢ parapara me rregulloren per financimin publik 1& QIQ-ve.




V1.
L. Pasi & merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e 1@ ciigve i plotésojnd kushtet pir
financim, udh&heqési i institucionit bic vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin ¢
projekleve/programeve & OJQ-ve.

]

Ofruest | mbishietjes financiaré do te njoltof pérfituesit pér kohén ¢ nénshkrimit 1@ kontratave.

a2

Prgjegjls per zbatimin e kétij vendini #shie Drejtoria Pér Kulturé Rini dhe Sport.

VI
Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit

Emrici plott dhepozita

Bexhie: Xheladini =
s ,!(
" o \’m/‘/)f

Data: 28,02.2022




